86

Ka-
pitcl
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der sherstellung von Kleinwobnungen iDarleke» an Baugenoffenschaslen usw.):

Bezeichnung der EtatSposten

L. AuBerordentlicher Etat

I. Einnahmen

Reichsamt deS Innern (aufcretats-

. Verwaltung des tieichshccres

Erlése aus dem Verlause von srei-
werdenden FestungSgrundsiticke»
und Festungsbaulichkeiten.........

I1. Ueichsschutd

EMcdition nach Ostasien *)...........

Riickerstattungen auf Vorschiisse aus
dem Ncichsfestungsbaufonds .. .

Tilgung oo

Von d. Schutzgebiete Togo zur
Tilgung des ReichSdarlchens

Tilgungsrate der Verwaltung
der Neichseiscnbahnen...........

Tilgungsrate der Reichs<Post>
und Telegraphenverwaltung.

Tilgung der Reichsschuld aus
Mitteln des ordentlichen Etats

Uberschun aus dem Miinz-
wesen zur Schuldentilgung . .

A»S den Gold- und SilberbestSndcn
deS RCichS .o

Anleihe. ...
AURCIetNISMARIG. ...

lla. Ucichs-Aolonialamt ...

Summe: Einnahm, d.auBerord.Etats

tt. Ausgaben

I. Reichsamt deS Innern” . ..
1. Verwaltung des NeichsheereS
I11. Verwaltung d.Kaiserl.Marine

V. Neichii-Post- u Telegraphen-
verwaltung .

V. Reichs - Eisenbahnucrwaltung
VI. An» AnlaR des Krieges ...

Summe: Ausgab, d. anherord. Etat»

XV. Finanzwesen

Einnahmen und Ausgaben

1911 |

2 332,«

4 087,0

270,-

48,7
613,s

2 593,-
89 691,i

30 596,«

-'5 8r-,;
2,0

114 413,-

34 565,«
32 909,5
108 199,5

24 689,1
13 864,»

>012

4 067,8

1 579,«

20,0
82 623,0

C-

— 4 771,,
0,-

4 236,«

88 189,7

30475,i
21 802,7
89 480,»

23 738,0
20 475,»

214 228,«! 185 972,«

1913

32195

3 1195

20,0
74 598,«

109 263,7
38,«

23,7

190 291,s

3 824,»
12 901,«
49 973,«

34 501,«
16 667,«

117 867,7

in 1000
1914

1830,7

1 748,«

22,5
68 883,«

C-
C-
C-

297 567,0
4 435 308,-

130,»

4805 491,8

3833,»
1061,«
29 447,8

20 861,5
13 41ti,0
6 935 700,4

7004 320,4

1915

2051,8

3879,

74 568,»

29 961 842,8

30042 342,

4.000,0

18 000,0
20 342,»1

30 000 000,»!
30042 342«

's Darunlcr Entschadigung von Ldina: >911: —/ >912: > 1. Rate > 376,1/ 1913: >2. Rate 1488,4/
1914: 13 Rate 1547,»/ 1915: 14. Rate 3 679, (1 000

— ?7) Fm Kap.3, Tilgung. —
1911: 2 243,«/ 1912

3058,», 1913: 3807,«/ 19141 3833,«/ 1915: 4000« 1 IM M —

Wilhelm-Kanals:

FnrForderung

Erweiterung deS Kais-"

1911: V. Rate 32 322,5 (1000”!), ab 1912 unter den cininaligen Ausgaben (Kap. 31-



